
       

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                    

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                              

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

       АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА 

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

                 четвертого созыва 

 

                     РЕШЕНИЕ 

           от  22.06.2023   № 118 

              п.Новогригорьевка 
 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет 

за 2022 год 
 

 

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

п. 1.1. ст. 5, ст. 55, ст. 57 Устава муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет, Совет депутатов  муниципального  

образования   Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области  РЕШИЛ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Новогригорьевский сельсовет за 2022 год по доходам в сумме 
4554,2 тыс. рублей и по расходам 4424,9 тыс.рублей, дефицит в сумме  -129,3 
тыс. рублей. 

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
3. Настоящее решение обнародовать на территории муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет установленным порядком. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет                                                    Н.А. Фомина 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет                                                   А.И. Мулкатов 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

  к решению Совета депутатов 

  муниципального образования 

                                                                               Новогригорьевский сельсовет 

                                                                                       от 22.06.2023 № 118 

 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет за 2022 год 

 

 

                                                                                                              (тыс. рублей) 
Код Наименование источника Утверждено исполнено 

740 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

-  

740 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
336,7 -129,3 

740 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-4511,5 -4554,2 

740 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-4511,5 -4554,2 

740 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение остатков денежных 

средств бюджетов 

-4511,5 -4554,2 

740 01 05 00 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-4511,5 -4554,2 

740 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4848,2 4424,9 

740 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

4848,2 4424,9 

740 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение остатков денежных 

средств бюджетов 

4848,2 4424,9 

740 01 05 00 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4848,2 4424,9 

 Всего источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

336,7 

 

 

-129,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       Приложение № 2 

                                                                                                                                                            к решению Совета депутатов 

                                                                                                       муниципального образования 

                                                                                                        Новогригорьевский сельсовет 

                                                                                                                                               от 22.06.2023 № 118 

 
 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ЗА 2022ГОД 

                                                                                                                                                                                          (тыс.рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

Утвержденный 

Бюджет с 

учетом 

внесенных 

изменений 

 

 

Исполнен

о 

 

 

 

Отклонение 

 

 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы  4511,5 4554,2 42,7 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1414,1 1556,8 142,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц 724,4 775,5 142,7 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой   ставке, установленной 

пунктом 1 статья 224 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 724,4 

775,5 51,1 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 291 

335 44 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 131,6 

167,9 36,3 



субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 0,7 

0,9 0,2 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 175,2 

185,4 10,2 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -16,5 

-19,3 -2,8 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 398,7 445,7 47 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7,7 8 0,3 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам  

налогообложения, расположенным в  границах 7,7 

8 0,3 



поселений 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 391 437,7 46,7 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций,обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 3 

6,3 3,3 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 388 

431,4 43,4 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0 0,5  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных   действий   должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 0 

0,5 0,5 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3097,4 2997,4 0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 3097,4 2997,4 

0 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 2713,3 2713,3 

0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 2713,3 2713,3 

0 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

111 111 0 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, где 

111 111 0 



отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 04999 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 251,2 251,2 

0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 251,2 151,2 

-100 

Всего  доходов :  4511,5 4554,2 42,7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        Приложение № 3 

                                                                                          к  решению Совета депутатов 

                                                                                          муниципального образования 

                                                                                          Новогригорьевский сельсовет 

                                                                                          от 22.06.2023 № 118 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 3А 2022 ГОД  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

                                                                                                                                                                                                             (тыс.рублей) 

Код Наименование разделов и подразделов 
Утвержденный 

Бюджет 

Исполнено 

 

Отклонение 

 

 

0100 Общегосударственные вопросы 2225,1 2195,5 -29,6 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и органа местного  самоуправления 

697,3 697 -0,3 

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

1296,9 1267,7 -29,2 

0111 Резервный фонд 0 0 0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 230,9 230,9 0 

0200 Национальная оборона 111 111 0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 111 111 0 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 392,6 389,5 -3,1 

0310 Обеспечение противопожарной безопасности 392,6 389,5 -3,1 

0400 Национальная экономика 586,9 198,1 -388,6 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 448,9 160,1 -288,8 

0412 Другие вопросы в области национальной экономике 138 38 -100 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 6 0 

0502 Коммунальное хозяйство 0 0 0 

0503 Благоустройство 6 6 0 



0800 Культура и кинематография 1526,6 1524,8 -1,8 

0801 Культура 1256,9 1255,2 -1,7 

0801 Библиотеки 269,6 269,9 0 

Итого   4848,2 4424,9 -423,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

                                                                                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                       муниципального образования 

                                                                                                                                      Новогригорьевский сельсовет 

                                                                                                                                                  от 22.06.2023 № 118 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 ЗА 2022 ГОД  

 
 

Наименование ВЕД РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утвержден

ный 

Бюджет 

Исполне

но 

 

Отклоне

ние 

 

 

Администрация муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет 

740     4848,2 4424,9 -423,3 

Общегосударственные вопросы  740 01    2225,1 2195,5 -29,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

740 01 02   697,3 697 0,3 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области  2019-2024 годы» 

740 01 02 84 0 00 00000  697,3 697 0,3 

Основное мероприятие «Осуществление исполнения 

полномочий главы муниципального образования и 

администрации Новогригорьевский сельсовет» 

740 01 02 84 0 01 00000  697,3 697 0,3 

Глава муниципального образования 740 01 02 84 0 01 10010  697,3 697 0,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 740 01 02 84 0 01 10010 120 697,3 697 0,3 



(муниципальных) органов  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

740 01 04     1154,2 1108,2 -29,2 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области  2019-2024 годы» 

740 01  04 84 0 00 00000  1154,2 1108,2 -29,2 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

аппарата управления администрации 

Новогригорьевский сельсовет» 

740 01  04 84 0 02 00000  1154,2 1108,2 -29,2 

Центральный аппарат 740 01 04 84 0 02 10020  1296,9 1267,7 -29,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

740 01 04 84 0 02 10020 120 864,9 864,6 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

740 01 04 84 0 02 10020 240 431 402,3 -45,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 740 01 04 84 0 02 10020 850 1 0,8 -0,2 

Резервные фонды 740 01 11   10 0 0 

Непрограммные мероприятия 740 01 11 76 0 00 00000  10 0 0 

Прочие непрограммные мероприятий 740 01 11 76 2 00 00000  10 0 0 

Резервный фонд по чрезвычайным ситуациям 

муниципального образования   

740 

01 11 76 2 00 10150 

 10 0 0 

Резервные средства 740 01 11 76 2 00 10150 870 10 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 740 01 13     230,9 230,9 0 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

740 01 13 84 0 00 00000  230,9 230,9 0 



Оренбургской области» 

Основное мероприятие «Осуществление части 

полномочий по организации исполнение бюджета 

поселения» 

740 01 13 84 0 03 00000  230,9 230,9 0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района из бюджета поселения на осуществление части 

полномочий по организации исполнение бюджета 

поселения 

740 01 13 84 0 03 90090  230,9 230,9 0 

Иные межбюджетные трансферты 740 01 13 84 0 03 90090 540 230,9 230,9 0 

Национальная оборона 740 02    111 111 0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 740 02 03   111 111 0 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области  » 

740 02 03 84 0 00 00000  111 111 0 

Основное мероприятие «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

740 02 03 84 0 04 00000  111 111 0 

Обеспечение выполнения отдельных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

740 02 03 84 0 04 51180  111 111 0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

740 02 03 84 0 04 51180 120 106,5 106,5 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

740 02 03 84 0 04 51180 244 4,5 4,5 0 

Обеспечение противопожарной безопасности 740 03 10   392,6 389,5 -4,9 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  740 03 10 75 0 00 00000  392,6 389,5 -4,9 



территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории МО 

Новогригорьевский сельсовет» 

740 03 10 75 3 00 00000  392,6 389,5 -4,9 

Основное мероприятие  «Обеспечение мер пожарной 

безопасности» 

740  

03 

 

10 

  

75 3 01 00000 
 392,6 389,5 -4,9 

Проведение мероприятий, связанных с обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

740  

03 

 

10 

 

75 3 01 70010 
 392,6 389,5 -4,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

740 03 10 75 3 01 70010 240 66,5 66,5 -4,7 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений. 

740 03 10 75 3 01 70010 630 326,1 326,1 0 

Национальная  экономика 740 04    586,9 198,1 -152,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 740 04 09   448,9 448,9 -152,6 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  

территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 

740 

04 09 75 0 00 00000  

448,9 160,1 -152,6 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в МО Новогригорьевский сельсовет» 

740 

04 09 75 4 00 00000  

448,9 160,1 -152,6 

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования» 

740 

04 09 75 4 01 00000  

448,9 160,1 -121,9 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

740 04 09 75 4 01 70020 

 

448,9 160,1 -121,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 740 04  09 75 4 01 70020 240 448,9 160,1 -121,9 



государственных (муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области национальной экономике 740 04 12 75 0 00 00000  138 38 -100 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  

территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 

740 04 12 75 6 00 00000  138 38 -100 

Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом, мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет 

740 04 12 75 6 02 00000  138 38 -100 

Основное мероприятие организация и проведение работ 

по оформлению земельных участков 

740 04 12 75 6 02 90150  138 38 -100 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 740 04 12 75 6 02 90150  138 38 -100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

740 04 12 75 6 02 90150 240 138 38 -100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 740 05    434,7 431,1 -3,6 

Благоустройство 740 05 03   6 6 0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  

территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 

740 05 03 75 0 00 00000  6 6 0 

Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства на 

территории МО Новогригорьевский сельсовет» 

740 05 03 75 1 00 00000  6 6 0 

Основное мероприятие "Благоустройство территории 

поселения" 

740 05 03 75 1 03 00000  6 6 0 

Благоустройство территории поселения" 740 05 03 75 1 03 70070  6 6 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

740 05 03 75 1 03 70070 240 6 6 0 



Культура и кинематография 740 08    1526,6 1524,8 -1,7 

Культура  740 08 01   1526,6 1524,8 -1,7 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  

территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 

740 08 01 75 0 00 00000  1526,6 1524,8 -1,7 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы в МО 

Новогригорьевский сельсовет» 

740 08 01 75 2 00 00000  1256,9 1255,2 -1,7 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досуговых мероприятий» 

740 08 01 75 2 01 00000  1256,9 1255,2 -1,7 

Организация культурно-досуговой деятельности 

 

740 08 01 75 2 01 70080  1256,9 1255,2 -1,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

740 08 01 75 2 01 70080 240 570,2 568,4 -1,7 

Иные межбюджетные трансферты 740 08 01 75 2 01 70080 540 686,8 686,8 0 

Основное мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения» 

740 08 01 75 2 02 00000  269,6 269,6 0 

Организация библиотечного обслуживания населения 740 08 01 75 2 02 70090  269,6 269,6 0 

Иные межбюджетные трансферты 740 08 01 75 2 02 70090 540 269,6 269,6 0 

Условно утвержденные расходы 740 99    0 0 0 

ИТОГО РАСХОДОВ              4848,2 4424,9 -423,3 
 

                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 



   Приложение № 5                                                                                                                                                                           

         к решению Совета депутатов 

           муниципального образования 

              Новогригорьевский сельсовет 

                     от 22.06.2023 № 118 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ 3А 2022 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ   И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

   

                                                                                                                                                                                                                         (тыс.рублей) 

 

Наименование РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утвержденн

ый 

Бюджет 

Исполнено 

 

Отклонение 

 

 

Администрация муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет 

    4848,2 4424,9 -423,3 

Общегосударственные вопросы  01    2225,1 2195,5 -29,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   697,3 697 0,3 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области  2019-2024 годы» 

01 02 84 0 00 00000  697,3 697 0,3 

Основное мероприятие «Осуществление исполнения 

полномочий главы муниципального образования и 

администрации Новогригорьевский сельсовет» 

01 02 84 0 01 00000  697,3 697 0,3 

Глава муниципального образования 01 02 84 0 01 10010  697,3 697 0,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 01 02 84 0 01 10010 120 697,3 697 0,3 



(муниципальных) органов  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

01 04     1154,2 1108,2 -29,2 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области  2019-2024 годы» 

01  04 84 0 00 00000  1154,2 1108,2 -29,2 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

аппарата управления администрации 

Новогригорьевский сельсовет» 

01  04 84 0 02 00000  1154,2 1108,2 -29,2 

Центральный аппарат 01 04 84 0 02 10020  1296,9 1267,7 -29,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 84 0 02 10020 120 864,9 864,6 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 84 0 02 10020 240 431 402,3 -45,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 84 0 02 10020 850 1 0,8 -0,2 

Резервные фонды 01 11   10 0 0 

Непрограммные мероприятия 01 11 76 0 00 00000  10 0 0 

Прочие непрограммные мероприятий 01 11 76 2 00 00000  10 0 0 

Резервный фонд по чрезвычайным ситуациям 

муниципального образования   01 11 76 2 00 10150 

 10 0 0 

Резервные средства 01 11 76 2 00 10150 870 10 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     230,9 230,9 0 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

01 13 84 0 00 00000  230,9 230,9 0 



Оренбургской области» 

Основное мероприятие «Осуществление части 

полномочий по организации исполнение бюджета 

поселения» 

01 13 84 0 03 00000  230,9 230,9 0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района из бюджета поселения на осуществление части 

полномочий по организации исполнение бюджета 

поселения 

01 13 84 0 03 90090  230,9 230,9 0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 84 0 03 90090 540 230,9 230,9 0 

Национальная оборона 02    111 111 0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   111 111 0 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области  » 

02 03 84 0 00 00000  111 111 0 

Основное мероприятие «Осуществление первичного 

воинского учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

02 03 84 0 04 00000  111 111 0 

Обеспечение выполнения отдельных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 84 0 04 51180  111 111 0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 84 0 04 51180 120 106,5 106,5 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 84 0 04 51180 244 4,5 4,5 0 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10   392,6 389,5 -4,9 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  03 10 75 0 00 00000  392,6 389,5 -4,9 



территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории МО 

Новогригорьевский сельсовет» 

03 10 75 3 00 00000  392,6 389,5 -4,9 

Основное мероприятие  «Обеспечение мер пожарной 

безопасности» 

 

03 

 

10 

  

75 3 01 00000 
 392,6 389,5 -4,9 

Проведение мероприятий, связанных с обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

 

03 

 

10 

 

75 3 01 70010 
 392,6 389,5 -4,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 75 3 01 70010 240 66,5 66,5 -4,7 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений. 

03 10 75 3 01 70010 630 326,1 326,1 0 

Национальная  экономика 04    586,9 198,1 -152,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   448,9 448,9 -152,6 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  

территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 04 09 75 0 00 00000  

448,9 160,1 -152,6 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в МО Новогригорьевский сельсовет» 04 09 75 4 00 00000  

448,9 160,1 -152,6 

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования» 04 09 75 4 01 00000  

448,9 160,1 -121,9 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

04 09 75 4 01 70020 

 

448,9 160,1 -121,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 04  09 75 4 01 70020 240 448,9 160,1 -121,9 



государственных (муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 75 0 00 00000  138 38 -100 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  

территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 

04 12 75 6 00 00000  138 38 -100 

Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом, мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет 

04 12 75 6 02 00000  138 38 -100 

Основное мероприятие организация и проведение работ 

по оформлению земельных участков 

04 12 75 6 02 90150  138 38 -100 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 75 6 02 90150  138 38 -100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 75 6 02 90150 240 138 38 -100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    434,7 431,1 -3,6 

Благоустройство 05 03   6 6 0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  

территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 

05 03 75 0 00 00000  6 6 0 

Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства на 

территории МО Новогригорьевский сельсовет» 

05 03 75 1 00 00000  6 6 0 

Основное мероприятие "Благоустройство территории 

поселения" 

05 03 75 1 03 00000  6 6 0 

Благоустройство территории поселения" 05 03 75 1 03 70070  6 6 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 75 1 03 70070 240 6 6 0 



Культура и кинематография 08    1526,6 1524,8 -1,7 

Культура  08 01   1526,6 1524,8 -1,7 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие  

территории  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области» 

08 01 75 0 00 00000  1526,6 1524,8 -1,7 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы в МО 

Новогригорьевский сельсовет» 

08 01 75 2 00 00000  1256,9 1255,2 -1,7 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досуговых мероприятий» 

08 01 75 2 01 00000  1256,9 1255,2 -1,7 

Организация культурно-досуговой деятельности 

 

08 01 75 2 01 70080  1256,9 1255,2 -1,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 75 2 01 70080 240 570,2 568,4 -1,7 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 75 2 01 70080 540 686,8 686,8 0 

Основное мероприятие «Организация библиотечного 

обслуживания населения» 

08 01 75 2 02 00000  269,6 269,6 0 

Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 75 2 02 70090  269,6 269,6 0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 75 2 02 70090 540 269,6 269,6 0 

Условно утвержденные расходы 99    0 0 0 

ИТОГО РАСХОДОВ             4848,2 4424,9 -423,3 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

  

 КОДЫ 

 

Форма по 

ОКУД 0503160 

 на 1 января 2023 г. 
 

Дата 01.01.2023 

Главный распорядитель, распорядитель,  

 

получатель бюджетных средств, главный администратор,  
администратор доходов бюджета, по ОКПО  
главный администратор, администратор   
источников финансирования   
дефицита бюджета 

 

Глава по БК  
Наименование бюджета 

Сельское поселение 

Новогригорьевское 

  
(публично-правового 

образования) по ОКТМО 53605421 
 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
   
Единица измерения: руб. 
 

по ОКЕИ 383 

  
     

Общие сведения 

   Адрес и место нахождения организации: 461575, Оренбургская область, 

Акбулакский район, пос. Новогригорьевка, переулок Площаный,7. телефон 33-1-

38. Новогригорьевский сельсовет – является поселением, образованным в 

соответствии с Законом оренбургской области, объединяющей территорией два 

сельских населенных пункта. Административным центром является пос. 

Новогригорьевка. Правовые основы организации в сельсовете осуществляется 

органами местного самоуправления. Форма собственности: муниципальная. 

Структуру органов местного самоуправления составляют: представительный 

орган сельсовета – Совет Депутатов, глава муниципального образования. 

Исполнительно-распорядительный орган сельсовета – администрация сельсовета. 

Экономическую основу местного самоуправления составляют находящиеся в 

муниципальной собственности имущество, средства бюджета сельсовета, а также 

имущественные права сельского поселения. Численность работников, согласно 

штатного расписания 6 человек. Бюджетный учет осуществляется в соответствии 

с Федеральным законом «О бухгалтерском учете», бюджетным 

законодательством, иными нормативными правовыми актами РФ и настоящей 

инструкцией. Порядок разработки, утверждения и исполнения местного бюджета 

определяется положением о бюджетном устройстве утвержденным Советом 

Депутатов в соответствии с Бюджетным законодательством. Бюджет МО 

утверждается решением Совета Депутатов. 

  

Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности» 

        Для эффективности использования бюджетных средств, при осуществлении 

финансово-хозяйственной деятельности, ведется строгое соблюдение лимитов 



 

 

бюджетных обязательств. Бухгалтерский учет ведется в программном продукте: 

АС «Смета». 
 

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности» 

       Доходная часть бюджета на 2022 год утверждена по бюджетным назначениям 

в сумме 4511,5 тыс. рублей, исполнение составляет 4554,2 тыс.рублей, что 

составляет 101% процентов к годовым плановым назначениям. -налог на доходы 

физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации – исполнение составляет 775,5 тыс. рублей или 107% к 

годовым бюджетным назначениям. Поступление обеспечено в связи с тем, что 

СПК колхоз «им Димитрова» уплатил налог; -Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо - исполнение составляет 168 тыс. рублей или 128 % к годовым 

бюджетным назначениям. Исполнение обеспечено тем, что оплата акцизов 

налогоплательщиками за 4 кв 2022г. произведена в полном объеме; Доходы от 

уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей - исполнение составляет 0,9 тыс. рублей или 129% к 

годовым бюджетным назначениям. Исполнение в полном объеме в связи тем, что 

произведена оплата акцизов налогоплательщиками за 4 квартал 2022г в полном 

объеме; Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин - исполнение 

составляет 185 тыс. рублей или 106% к годовым бюджетным назначениям. 

Исполнение обеспечено тем, что произведена оплата акцизов 

налогоплательщиками за 4 квартал 2022 года в полном объеме; Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный бензин - исполнение составляет – 19,3 тыс. рублей или -

117% к годовым плановым бюджетным назначениям, в связи с своевременной 

уплатой акцизов. -налог на имущество физических лиц – исполнение составляет 8 

тыс. рублей или 104% к годовым бюджетным назначениям. исполнение 

обусловлено тем, физические лица  своевременно уплатили налог. -земельный 

налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений исполнен в размере 6,3тыс. рублей. Поступление 

обеспечено в связи с тем, что СПК колхоз «им Димитрова» уплатил налог за 

2022г. –Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений исполнен в размере 431,4 тыс. 

рублей или 111 процента к годовым значениям. Поступление обеспечено в связи с 

тем, что   физические лица своевременно уплатили налог. -государственная 

пошлина за совершение нотариальных действий – исполнение составляет 0,5 тыс. 

рублей . исполнение   обусловлено большим количеством обращений, связанных 

с оформлением юридически значимых действий;   Безвозмездные поступления - 

 исполнены в размере в 2997,4 тыс. рублей или 97 % к утвержденным бюджетным 

назначениям на   2022г., из них профинансировано:   - дотации бюджетам 

поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в размере 2713 

рублей или 100 % к утвержденным бюджетным назначениям;; -субвенции на 

выполнение полномочий по первичному воинскому учету в размере 111 тыс. 

рублей или 100 % к утвержденным бюджетным назначениям; - прочие 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

исполнение составляет 151,2 рублей или 60% к утвержденным бюджетным 



 

 

значениям не исполнение в связи с тем, что договор не исполнен.  

  

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной 

отчетности» 

       Расходная часть бюджета на 2022 год утверждена по бюджетным 

назначениям в сумме  4848,2 рублей, исполнение составляет 4424,9 тыс. рублей, 

что составляет 91,2% к годовым плановым назначениям. 0102 

«Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования» расходы утверждены в сумме 697,3 тыс. рублей, произведены в 

сумме 697 тыс. рублей, что составляет 100% от утвержденных годовых 

назначений; 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных государственной власти субъектов РФ» расходы на содержание 

аппарата муниципального образования Новогригорьевский сельсовет утверждены 

в сумме 1296,9тыс. рублей, профинансированы в сумме 1267,7 тыс. рублей, что 

составляет 98% от утвержденных годовых назначений.  Расходы по разделу 

 Расходы по разделу 0111 «Резервный фонд» утверждены в сумме 10 тыс.рублей, 

что составляет 0% от утвержденных годовых назначений. Расходы исполнены по 

разделу 0113 «Другие общегосударственные расходы» исполнены в сумме 231 

тыс. рублей или 100 % к утвержденным годовым назначениям. Расходы 

исполнены по разделу 0203 «Воинский учет» расходы на выполнение полномочий 

по первичному воинскому учету в сумме 111 тыс. рублей или 100 % к 

утвержденным годовым назначениям; По разделу 0310 «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность». Расходы по обеспечению 

первичных мер противопожарной безопасности утверждены в сумме 392,6 тыс. 

рублей, произведены расходы в сумме 389,5тыс. руб. или 99 % к годовым 

бюджетным назначениям. Расходы по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» 

утверждены в сумме 448,9тыс. рублей, профинансированы в сумме 160,1 тыс. 

рублей или 36% к утвержденным годовым назначениям. Расходы не исполнены 

по причине того, что работы по  ремонту дорог были запланированы но 

производились По разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной 

экономике» утверждены в сумме 138 тыс.рублей исполнение составляет 

38тыс.рублей или 27 % к годовым бюджетным назначениям не исполнение в 

связи с тем, что договор заключенный на кадастровые работы не исполнен. По 

разделу 0503 «Благоустройство» утверждены в сумме 6 тыс. рублей, 

профинансированы в сумме 6тыс. рублей, что составляет 100% от утвержденных 

годовых назначений,  исполнение в связи с тем что производились расходы по 

озеленению. По разделу 0801 «Культура» расходы профинансированы в сумме 

1524,8тыс. рублей или 99,8% к утвержденным годовым назначениям. По разделу 

0801 «Библиотека» расходы профинансированы в сумме 269,6тыс. рублей или 100 

% к утвержденным годовым назначениям. 

  

Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной 

отчетности» 

        Администрация Новогригорьевский сельсовет имеет кредиторскую 

задолженность: ООО «РН-Карт» в сумме 8406рубля 00копеек и кредиторской 



 

 

задолженности ПАО «Ростелеком» в сумме 3985рублей 43 копейки, ОАО 

«ЭнергосбытПлюс» в сумме 12752 рублей 96 копейки, ООО «Энергоучет СТМ» в 

сумме 1250 рублей 00 копеек. Задолженности по выдачи денежных средств 

подотчетным лицам нет.  Остаток денежных средств на счете на 01.01.2023 года –

315763 рублей 70копеек. 

  

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности» 

         Администрацией МО Новогригорьевский сельсовет были приняты меры по 

повышению эффективности расходования бюджетных средств. Были проведены 

мероприятия внутреннего контроля: сверка с УФК составлялся протокол 

согласований в результате, которого нарушений не обнаружено. Проведена 

инвентаризация фактического наличия материальных ценностей, основных 

средств, согласно распоряжению администрации от 16.12.2022 № 24-р. Причиной 

инвентаризации является окончание отчетного периода. В результате проведения 

инвентаризации расхождений не выявлено. 

        
Глава администрации 
 

  
 

Мулкатов Азамат 

Ильюсимович 
 

  

(подпись) 
 

(расшифровка подписи) 
  

 
  

    

  
 

    

 
     

  
 


